

Wspieramy przedsiębiorców od dekady



Dziesięć lat temu, 19 września 2007 roku, uchwałą Sejmiku Województwa Śląskiego zostało powołane Śląskie Centrum Przedsiębiorczości - instytucja, której powierzono zadanie wdrażania funduszy unijnych skierowanych do przedsiębiorców z województwa Śląskiego. Za nami 29 ogłoszonych konkursów, od pierwszego naboru cieszących się dużym zainteresowaniem. Od 2008 r. rozpatrzyliśmy prawie 11 tys. wniosków o dofinansowanie.

W pierwszych latach działalności, wdrażając Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2007-2013, oferowaliśmy przedsiębiorcom możliwość aplikowania m.in. o środki na badania i rozwój technologiczny, w tym innowacje w MŚP, oraz promocję innowacyjnych rozwiązań na targach zagranicznych. Dzięki dofinansowaniu w ramach konkursów ŚCP powstały również miejsca podnoszące turystyczną atrakcyjność naszego regionu oraz jakość oferowanych usług (bazy hotelowe, gastronomiczne, parki rozrywki). Wiele obiektów zabytkowych, w szczegól-

ności architektury przemysłowej, zyskało drugie życie. W perspektywie 2014-2020 stawiamy na regionalne inteligentne specjalizacje - medycynę, energetykę oraz ICT, w szczególności zachęcamy do działalności innowacyjnej oraz badawczej, służącej wprowadzeniu na rynek nowoczesnych produktów, procesów technologicznych czy usług.

Zapraszamy do kontaktu

Przez lata wypracowaliśmy model współpracy z przedsiębiorcami, który ciągle ulepszymy, w zależności od ich potrzeb. Staramy się docierać z informacją do każdego miejsca w naszym województwie, organizując spotkania w subregionach (centralnym, zachodnim, północnym i południowym), biorąc udział w konferencjach oraz ważnych wydarzeniach gospodarczych w regionie (Europejski Kongres Gospodarczy,

Bartosz Rozpondek p.o. Dyrektora ŚCP

Dziesięć lat naszej działalności to przede wszystkim ponad 3700 dofinansowanych inwestycji na łączną kwotę ponad 1,3 mld złotych. Efekty wdrażania funduszy wspierających sektor MŚP możemy obserwować na własne oczy w każdym subregionie. Dzięki działaniom promocyjno-informacyjnym przedsiębiorcy wiedzą o możliwościach dofinansowania coraz więcej, co przekłada się na jakość składanych wniosków i większą świadomość podejmowanych działań. Wychodzimy z pozycji partnera, starając się wspierać wnioskodawców na każdym etapie realizacji projektu. Począwszy od przekazu na temat ogłaszanego konkursu



- prowadzimy działania informacyjne w ramach Punktu Kontaktowego, realizujemy spotkania w całym województwie, by każdy miał możliwość osobistego kontaktu z merytorycznymi pracownikami, prowadzimy warsztaty poświęcone różnym etapom projektu - od złożenia wniosku i podpisania umowy, poprzez rozliczenie czy kontrolę. Przed nami kolejne dwa nabory - pierwszy, który startuje 19.10.2017 r., dotyczy prac B+R w przedsiębiorstwach, pod koniec tego roku ogłosimy również nabór do konkursu w ramach działania 3.2 Innowacje w MŚP. Warto podkreślić bardzo duże zainteresowanie trzecim priorytetem, gdzie główny nacisk położony jest na zastosowanie innowacyjnych rozwiązań w przedsiębiorstwach. Firmy z regionu chętnie inwestują w nowoczesne technologie, co mogliśmy zaobserwować już w poprzedniej perspektywie, a w obecnej to zainteresowanie przybiera na sile.

Europejski Kongres MŚP, Światowy Tydzień Przedsiębiorczości), realizując kampanie pokazujące możliwości i zasady dofinansowania. Codziennie do dyspozycji potencjalnych beneficjentów pozostają pracownicy Wydziału Informacji i Promocji w Punkcie Kontaktowym - do chwili obecnej odwiedziło nas prawie 18 tys. osób, zainteresowanych pozyskaniem in-

formacji na temat wsparcia RPO WSL. Ci przedsiębiorcy, którzy już skorzystali z dofinansowania, mogą liczyć na merytoryczną pomoc przy realizacji swoich przedsięwzięć.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych, poszukujących wsparcia dla swojego pomysłu, do osobistych odwiedzin oraz śledzenia informacji na naszej stronie internetowej www.scp-slask.pl

Ponad 11 tys.
zweryfikowanych projektów
w 29 konkursach

8200 rozpatrzonych wniosków
o płatność

3321 przeprowadzonych kontroli

198 spotkań, warsztatów
i konferencji

Ponad 44 tys. konsultacji
telefonicznych

Masz małą lub dużą firmę?

Śląskie Centrum Przedsiębiorczości od 19 października do 29 listopada 2017 r. przeprowadza nabór do konkursu

Badania, rozwój i innowacje
w przedsiębiorstwach

Ponad 195 mln zł prześlemy na:

- tworzenie lub rozwój istniejącego zaplecza badawczo-rozwojowego służącego działalności innowacyjnej
- wsparcie prac B+R w przedsiębiorstwach

Sfinansujemy do 80% Twoich wydatków

Więcej informacji znajdziesz na stronie www.scp-slask.pl



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



To my musimy uwolnić biznes

Rozmowa z Wojciechem Saługą, marszałkiem województwa śląskiego

Tegoroczna - siódma - edycja Europejskiego Kongresu Małych i Średnich Przedsiębiorstw odbędzie się pod hasłem „Uwolnić biznes”. Co Pana zdaniem trzyma go najbardziej niepotrzebnie w ryzach?

Wojciech Saługa, marszałek województwa śląskiego: - Wydaje się, że pewne zaszufadkowanie, dodatkowo nieidące z duchem czasu. Dzisiaj rzadko kiedy możemy mówić o jakiejś wyalienowanej dziedzinie, na której funkcjonowanie nie mają wpływu żadne inne. Z biznesem tak z pewnością nie jest. Już dawno wymyka się poza organizacyjne struktury. Czynniki decydujących o powodzeniu czy w ogóle stopniu kształtowania się w danych przestrzeniach dobrze biznesu - jest naprawdę bardzo dużo. Od biznesmenów, samorządowców i polityków zależeć będzie, czy skoncentrujemy się na efekcie i pozwolimy bez ograniczeń na interakcje i współpracę między poszczególnymi obszarami. Wtedy faktycznie biznes będzie „wolny”. Ale sami o to musimy zadbać, nikt nas nie wyręczy.

Temu między innymi ma służyć Stowarzyszenie „Pro-Silesia”?

Wojciech Saługa: - Jak najbardziej, ale nie tylko. Stowarzyszenie „Pro-Silesia” jest doskonałą platformą,

gdzie poszczególne obszary mogą swobodnie, z obopólnymi korzyściami, współpracować. Organizacja powstała z inicjatywy Zarządu Województwa Śląskiego i skupia podmioty reprezentujące środowiska biznesu i jego otoczenia, samorządu oraz nauki. Zadań jest naprawdę sporo. To chociażby promowanie uczelni wyższych z naszego regionu, podejmowanie działań na rzecz zrównoważonego rozwoju województwa śląskiego i podnoszenie jakości życia jego mieszkańców, zacieśnianie współpracy między środowiskami i popularyzowanie regionu poprzez organizację i uczestnictwo w imprezach, targach, konferencjach i sympozjach naukowych

To nie jest dublowanie zadań powierzonych platformie współpracy nauki i przemysłu INTEGRA?

Wojciech Saługa: - Nie widzę tutaj dublowania, ale uzupełnianie się czy dywersyfikację działań. To też jest znakiem obecnych czasów, że nie wystarczy podejmować inicjatywę tylko w jednym obszarze. O platformie INTEGRA rozmawialiśmy zarówno na poprzednim Europejskim Kongresie MŚP, jak też chociażby podczas Seminarium „Współpraca nauki i przemysłu w Perspektywie 2020”. Główne założenia to przede wszystkim szybki dostęp do wiedzy

w jednym miejscu, z wykorzystaniem elementów sztucznej inteligencji. Dochodzi więc dodatkowy element. Stawiamy na współpracy biznesu, nauki i samorządu. Naszym zdaniem, najefektywniejsza będzie wtedy, jeżeli solidnie oparta o innowacyjną technologię.

A nie jest przypadkiem tak, że na papierze tworzone są z roku na rok doskonałe idee, ale w praktyce jest już znacznie gorzej?

Wojciech Saługa: - Nie mogę się z tym zgodzić. Doskonali przykład, że jest inaczej, to chociażby Park Śląski - wyjątkowa w skali, nawet europejskiej, przestrzeń, którą chcemy zorganizować niejako na nowo. Oczywiście, że w pierwszej kolejności, myśląc o modernizacji Parku, zastanawiamy się nad pieniędzmi. I to jest faktycznie element istotny, w wielu przypadkach determinujący inne działania, ale nie jedyny. Jeśli chcemy wydać pieniądze, to warto wcześniej konkretnie wskazać, na co i po co. Dlatego do szerokiego rozmów o przyszłości Parku Śląskiego zaprosiłem właśnie przedstawicieli biznesu, nauki i samorządu. I ta współpraca między tymi obszarami właśnie się dzieje, jesteśmy jej świadkami. Jest taka, jak jej efekty - jak najbardziej realna i niebawem wszyscy to odczujemy.



Zapraszamy na stoisko Województwa Śląskiego w ramach VII Kongresu Małych i Średnich Przedsiębiorstw w dniach 18-20 października na terenie Międzynarodowego Centrum Kongresowego (Targi Biznes Expo)

W strefie informacyjnej znajdą Państwo:

- Śląskie Centrum Przedsiębiorczości
- Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach
- Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich
- Śląskie Centrum Obsługi Inwestora i Eksportera
- Fundusze Pożyczkowe i Poręczeniowe
- Śląskie Centrum Społeczeństwa Informacyjnego

W strefie innowacji zaprezentują się: PREVAC Sp. z o.o., AMED Górnośląskie Centrum Medycyny i Rehabilitacji oraz Visa Bell Sp. z o.o. Śląskie Oblaty, Uzdrawisko Goczałkowice Zdrój.

Polecamy:

- panel dyskusyjny „Finansowanie MŚP ze środków unijnych”: 19.10.2017 r. g. 9:00 z udziałem p.o. Dyrektora ŚCP Bartosza Rozpondka
- warsztaty „Zanim dojdiesz do wniosku”, 20.10.2017 r. g. 9:00

